
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca
Istituto Comprensivo “Fratelli d’Italia” – Costa Volpino

Scuola dell’Infanzia, scuola Primaria e scuola Secondaria di primo grado
Via Aldo Moro, 2 (24062) Costa Volpino (BG)  -  Tel. 035/5785846 

E-mail: bgic84300p@istruzione.it, bgic84300p@pec.istruzione.it
Sito Web: www.iccostavolpino.gov.it   -   Codice Fiscale n. 96005650161

All’albo ON LINE
Atti della Scuola
Sito Web dell’ISTITUTO 

Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo a:
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 4427 del 05/05/2017 “Potenziamento
dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare 
attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa.
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico 4427 del del 05/05/2017 “Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale,
artistico, paesaggistico”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. –
Miglioramento  delle  competenze  chiave  degli  allievi  Azione  10.2.5  Azioni  volte  allo  sviluppo  delle
competenze trasversali con parricolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa.
Codice Identificativo Progetto: 10.2.5A FSEPON-LO-2018-142; 

VISTO il progetto presentato da questo Istituto in data 19/07/2017 con prot. n. 3600: Candidatura N.
1005098 - Avviso 4427 del 02/052017 - FSE – Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale,
artistico, paesaggistico;

CONSIDERATO che  la  presentazione  del  progetto  era  stata  precedentemente  autorizzata  dal  Collegio
Docenti  con Delibera  N.14 in data 15/12/2016 e dal Consiglio di  Istituto con Delibera N. 32 in data
26/04/2017;

VISTA la nota prot. AOODGEFID/9286  del 10/04/2018, con la quale è stata comunicata l’autorizzazione
del progetto – 10.2.5A FSEPON-LO-2018-142 per un importo complessivo di euro 20.046,00 acquisita agli
atti della scuola con prot. 5206 del 30/10/2018; 

VISTO il Programma Annuale 2018, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 4 del 30 Ottobre
2018

CONSIDERATO che , ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al Dirigente
Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate;

DISPONE

La formale assunzione a bilancio E.F. 2018 del finanziamento relativo al seguente progetto PON/FSE

Obiettivo  specifico  –  Azione  e
sottoazione del PON 

Fondo Regione  di
riferimento 

Anno  del
bando

Progressivo Totale 

10.2.5A FSEPON LO 2018 142 €. 20.046,00

BGIC84300P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005362 - 08/11/2018 - VI3 - I

Firmato digitalmente da RINALDI NICO

http://www.scuolecostavolpino.it/
mailto:bgic84300p@pec.istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca
Istituto Comprensivo “Fratelli d’Italia” – Costa Volpino

Scuola dell’Infanzia, scuola Primaria e scuola Secondaria di primo grado
Via Aldo Moro, 2 (24062) Costa Volpino (BG)  -  Tel. 035/5785846 

E-mail: bgic84300p@istruzione.it, bgic84300p@pec.istruzione.it
Sito Web: www.iccostavolpino.gov.it   -   Codice Fiscale n. 96005650161

Il predetto finanziamento viene iscritto nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 04 “Finanziamenti da Enti
Territoriali  o da altre Istituzioni Pubbliche” e imputato alla Voce 01"Finanziamenti  UE’  del  Programma
Annuale 2018.

Nelle spese viene iscritto alla scheda finanziaria il seguente progetto:
P 19 – Progetto 10.2.5A - FSE PON – LO 2018-142 – Potenziamento dell’educazione al patrimonio 
culturale, artistico, paesaggistico;

II Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 
Programma Annuale 2018 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi.

Costa Volpino, 30/10/2018
 
Firma per Accettazione 
Prof. Nico Rinaldi 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 
  Prof. Nico RINALDI 

BGIC84300P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005362 - 08/11/2018 - VI3 - I

Firmato digitalmente da RINALDI NICO

http://www.scuolecostavolpino.it/
mailto:bgic84300p@pec.istruzione.it

	
	Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca
	Istituto Comprensivo “Fratelli d’Italia” – Costa Volpino

		2018-11-08T12:02:58+0100
	RINALDI NICO




